報道関係各位

2020 年 12 月 23 日

株式会社スマートドライブ

株式会社アクリート

「Mobility Data Platform」と SMS（ショートメッセージサービス）が連携

リアルタイム移動データに連動した SMS 配信サービスを提供開始

～簡単操作で指定範囲内のドライバーへの配車指示、ドライバーの安全性向上を重視～

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地:東京都千代田区、代

表取締役:北川烈、以下「スマートドライブ」）と、SMS 配信サービスを提供する株式会社アクリート（本社:

東京都千代田区、代表取締役社⾧:田中優成、以下「アクリート」）が、データを連携したソリューションの開

発・提供を開始しましたのでお知らせします。

今回のデータ連携では、スマートドライブ提供クラウド車両管理サービス「Smart Drive Fleet」から

「Mobility Data Platform」にリアルタイムで蓄積される移動データに基づき、稼働中のドライバーに SMS（シ

ョートメッセージサービス）の配信が可能となります。具体的には、配車依頼や集荷依頼のある住所の近辺にいる

ドライバーへの SMS 一斉送信や、地図上にリアルタイム表示されるドライバーの位置情報に基づき業務上の指示

を SMS で送信できます。的確な手配や指示が行えるようになり、これまで業務連絡を電話で行っていた企業の業

務生産性の向上や、ドライバーの事故防止・安全性向上に寄与できると考えています。

スマートドライブは、2013 年の創業以来、『移動の進化を後押しする』をビジョンとし、移動にまつわる様々

なモビリティサービスを提供してきました。走行データの収集・解析を行う「Mobility Data Platform」は、これ

までも幅広い業種業態の企業様とさまざまな実証実験を行い、新しいサービスの創出を目指した協業を行ってきま

した。

アクリートは、2003 年より SMS（ショートメッセージサービス）配信サービスを提供し、2010 年より法人向

け SMS 配信事業を先駆けて開始した日本における SMS 配信事業のパイオニア企業です。⾧年の SMS 配信に関す

る知見と技術力に基づき、自社で開発した、大量かつ安定した SMS 配信を行うことができる信頼性の高い大規模

配信プラットフォームでサービスを提供し、「デジタル社会に、リアルな絆を。」というビジョン、「コミュニケ

ートするすべての人に、 セキュアで最適なプラットフォームを提供する。」というミッションに基づき、「安

心」「安全」「信頼」につながる事業を展開しております。今回のデータ連携はこの方針に沿った取り組みとなり

ます。

今回の連携開始を端緒として、リアルタイム位置情報に連動した SMS を利用したコミュニケーションによる事

例を共創していきたいと考えています。

以上

【参考資料】

■会社概要 株式会社アクリート

会社名      :株式会社アクリート（マザーズ:4395）

所在地       :東京都千代田区神田小川町 3 丁目 28-5 axle 御茶ノ水 3F

創業       :2014 年５月

代表取締役      :田中 優成

事業内容      :SMS 配信サービス事業

URL        : https://www.accrete-inc.com/
※アクリートは、株式会社アクリートの日本における登録商標または商標です。

※本内容に記載されている会社名、製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-1-6 NTT 日比谷ビル 5F

URL      : https://smartdrive.co.jp/
※「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「SmartDrive Families」、「Mobility Data Platform」は、株式会社スマートドライブ

の商標または登録商標です。

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社アクリート                            株式会社スマートドライブ

株式会社アクリート IR 担当                       マーケティングチーム 広報担当

Email: company-contact@accrete-inc.com                 Email:pr@smartdrive.co.jp